ПРОТОКОЛ № 62/5
рассмотрения и оценки котировочных заявок на участие в запросе котировок цен на выполнение работ по капитальному ремонту жилого дома №91 по ул. 25 Октября в городе Острове (внутренняя отделка подъезд №2)
г. Остров

25.12.2008 г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	Председатель комиссии:

	Сирош Р.А.
	- Первый зам. Главы администрации Островского района;

	Зам. председателя комиссии:

	Кусницына О.В.
	- И. о.председателя комитета планирования и социально- экономического развития администрации Островского района;

	Члены комиссии:

	Калинин С.Г.
	- Председатель комитета ЖКХ, архитектуры и строительства;

	Васильева С.Г.
	- Заместитель председателя МУ КУМИ Островского района;

	Секретарь комиссии:

	Александрова О.А.
	- Главный специалист комитета планирования и социально-экономического развития администрации Островского  района;

	Представитель заказчика:

	Смирнов В.И.
	- И. о. начальника МУП УЖКХ

СЛУШАЛИ:

Председателя комиссии Сирош Р.А.:

Извещение о проведении запроса котировок цен на выполнение работ по капитальному ремонту жилого дома №91 по ул. 25 Октября в городе Острове (внутренняя отделка подъезд №2) было размещено на официальном сайте Островского района 15.12.2008 г. под № 62/2.
Максимальная цена контракта 479 700 руб. Срок выполнения работ – декабрь 2008 года – январь 2009 года. Форма, сроки и порядок оплаты работ - безналичный расчет не позднее 30 банковских дней с момента подписания актов о выполненных подрядчиком и принятых заказчиком объемов работ. В стоимость работ не включены затраты заказчика – застройщика по проведению технического надзора в размере 4,15% от указанной максимальной цены контракта. Стоимость работ должна включать расходы, связанные с выполнением работ с учетом стоимости оборудования, комплектующих изделий и материалов, транспортно-заготовительских и складских расходов, командировочных расходов, содержания объекта (охрана, обеспечение ресурсами), а также на уплату пошлин, налогов, сборов и других обязательных платежей..

Муниципальный заказчик – Управление жилищно-коммунального хозяйства (служба заказчика) г. Острова и Островского района, 181350, г. Остров, ул. 25 Октября д.22, тел. 34037, контактное лицо – начальник Тимофеев Виталий Николаевич.
Секретарь Александрова О.А.:

В установленные сроки было подано 2 заявки:

1) ОАО «Агропромстрой» 24.12.2008 г. в 1025, соответствующая всем требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок. Стоимость работ – 479 500 руб.
2) ООО «Стройград» 24.12.2008 г. в 1240, соответствующая всем требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок. Стоимость работ – 479 600 руб.

РЕШИЛИ:

1. Руководствуясь п.2 ст.47 Федерального закона от 21.07.2005 г. №94-ФЗ «О размещении заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд», комиссией единогласно было принято решение присвоить заявкам на участие в запросе котировок цен номера по степени выгодности исполнения контракта – ОАО «Агропромстрой» присвоить №1, ООО «Стройград» присвоить №2.

2. Признать победителем проведения запроса котировок цен ОАО «Агропромстрой», предложившее наиболее низкую цену контракта.

3. В соответствии с п.7.1 и п.4 ст.47 Федерального закона от 21.07.2005г. №94-ФЗ «О размещении заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд», рекомендовать муниципальному заказчику – Управление жилищно-коммунального хозяйства (служба заказчика) г. Острова и Островского района заключить муниципальный контракт с ОАО «Агропромстрой» по цене контракта - 479 500 руб. в срок не ранее, чем через пять и не позднее, чем через двадцать календарных дней с момента подписания протокола.
Председатель комиссии  __________________________      Р.А. Сирош
Зам. председателя комиссии __________________________ О.В. Кусницына

Члены комиссии:       ______________________________   С.Г. Калинин
                                      ______________________________     С.Г. Васильева

Секретарь комиссии    ______________________________ О.А. Александрова
Заказчик                      ______________________________     В.И.Смирнов